
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
PREFEKTI I QARKUT DURRËS 

O2 Prot. Durrës, më 05. U2023 Nr. 
URDHËR 

Nr. Odatë 25. OL. 2023 

PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT TË TRANSPARENCÉS SË RISHIKUAR TË 
INSTITUCIONIT TË PREFEKTIT TË QARKUT DURRËES 

Në mbështetje të Ligjit Nr. 107/2016 "Për Prefektin e Qarkut", ligjit nr. 119/2014, "Për të 

drejten e informimit", 

URDHËROJ: 

1. Miratimin e Programit të Transparencës për Institucionin e Prefektit të Qarkut Durrës të 

rishikuar sipas formës dhe përmbajtjes së miratuar me Urdhër nr 187 dt 18.12.2020 "Për 

miratimin e programit të transparencës së rishikuar" nga Komisioneri për të drejtën e 

informimit. 

2. Programi transparencës, ka përmbajtjen sipas aneksit bashkëlidhur dhe publikohet në 

faqen zyrtare prefektidurres.gov.al në menunë "programi i transparencës". 

3. Ngarkohen të gjithë sektorët dhe koordinatori npër të drejtyën e informimit për të 

bashkërenduar punën për bërjen publike sa herë që është e domosdoshme të cdo 
dokumenti në funksion të programit të transparencës së rishikuar. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

PREFEKTI/ 

EMLJAN JKi 
UBLIKA 
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QARKU 
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ANEKSI 

Programi i Transparencës së Institucionit të Prefektit të Qarkut Durrës 

 

 

Hyrje 
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1. Rreth Autoritetit. 
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2. Kuadri ligjor rregullator, Tekstet e plota 
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3. E drejta për t'u informuar dhe për t'u ankuar 
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4. Mekanizmat kontrollues dhe monitorues që veprojnë mbi Prefekturen e Qarkut Durrës 
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5. I nformacion mbi buxhetin dhe të dhënat financiare të Prefektures së Qarkut Durrës 
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6. Informacion për procedurat e prokurimit/procedurat konkurruese të koncesionit/partneritetit 

publik privat 
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7. Shërbimet që ofrohen nga Prefektura e Qarkut Durrës 
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8. Procedurat/mekanizmat për të dhënë mendime lidhur me procesin e hartimit të akteve 

ligjore/nënligjore, politikave publike apo në lidhje me ushtrimin e funksioneve të Prefekturës së 
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9. Sistemi i mbajtjes së dokumentacionit, llojet dhe format e dokumenteve 
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10. Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve 
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11. Ndihma shoqërore/subvencione të dhëna nga Prefektura e Qarkut Durrës 
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12. Informacione/dokumente që kërkohen më shpesh dhe ato që gjykohen të dobishme për publikim 

nga Prefektura e Qarkut Durrës 
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